区一中、各中小学校（幼儿园）:
    鉴于当前国内疫情防控形势，暑期师生员工流动较大，疫情防控不确定性因素增多、防控形势依然严峻，根据《关于做好2022年秋季开学疫情防控工作的通知》（湘教通〔2022〕215号）等文件精神，为确保我区秋季学期平稳有序开学，经研究，决定实行错时错峰开学，现将有关事项通知如下。
一、开学时间安排
    第一批:初中八、九年级，小学四至六年级，8月29日、30日开展核酸检测,8月31日报到，9月1日开学开课。
    第二批:初中七年级，小学一至三年级，8月31日、9月1日开展核酸检测，9月2日、3日报到，9月5日开学开课。
    第三批:幼儿园9月3日、4日开展核酸检测，9月5日入园。
请各校自行制订错时错峰开学工作方案并严格遵照执行。
二、核酸检测安排
（一）检测对象
    1.教育行政部门机关千部和二级机构干部职工;
    2.全区教育系统教职员工、全体学生;
    3.校外培训机构教职员工:
    4.校内家属区居住人员。
（二）时间安排
    8月29日起,所有人员在返校报到前完成48小时内核酸检测;教育行政部门机关干部和二级机构干部职工在8月29、30日内完成核酸检测。8月29日参加核酸检测的师生员工，返校前未再出邵的，可不再检测。
三、注意事项
    1.各校要迅速将本通知精神传达到每位学生家长和相关人员，做好宣传引导。
    2.各校要加强组织领导，迅速完善工作机制，主要负责人要亲自部署、调度秋季开学疫情防控和校园安全工作。各中心校、各中小学校要认真履行疫情防控主体责任，抓实抓细防控措施，提醒家长和学生落实疫情防控个人责任。
    3.各校要提醒学生家长及相关人员，在核酸检测过程中注意交通安全，加强个人防护;要积极主动社区卫生院沟通，提前安排足够的人员、场地、核酸检测物资，避免核酸检测时人员拥堵。
    4.开学报到期间，学校要严格校门管理，对学生及进校人员测量体温，认真查验健康码、行程码和核酸检测阴性证明，学生家长原则上不进入校园。

邵阳市大祥区教育局
2022年8月29日
[bookmark: _GoBack]